
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

от 11.07.2018                                                                                                № 242 

 
Об утверждении отчета об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» за первое 
полугодие 2018 года.  

 

 
 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Нагорное сельское 
поселение», Положением «О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Нагорное сельское поселение» 

пос т ановляю :  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» за первое полугодие 2018 года 
по доходам в сумме 14 178 756,10 руб., по расходам 20 669 303,82 руб. 
согласно приложению. Дефицит 6 490 547 ,72 руб. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» за первое полугодие 2018 года в 
Совет народных депутатов Нагорного сельского поселения. 

3. Направить данное постановление в Контрольно-счетный орган 
Петушинского района. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Вестник 
Нагорного поселения» и размещению на официальном сайте администрации. 

 
        Глава администрации                                                              О.И. Копылова



2 
Приложение  

к постановлению администрации 
Нагорного сельского поселения 

от ____________ № _____ 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

      КОДЫ 

 на 1 июля 2018 г.  
Форма по 

ОКУД 0503117 

                 Дата 01.07.2018 

Наименование           по ОКПО   

финансового органа Нагорное Глава по БК   
Наименование публично-правового 
образования  Бюджет сельских поселений 

         по 
ОКТМО 17646448 

Периодичность: месячная, квартальная, 
годовая           

Единица измерения:  руб.    по ОКЕИ 383 

 
                                 1. Доходы бюджета 

 Наименование показателя Код 
строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 38 980 272,00 14 178 756,10 24 801 515,90 

в том числе:           
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 
000 1 00 00000 00 0000 

000 36 285 762,00 12 671 246,10 23 614 515,90 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 
000 1 01 00000 00 0000 

000 2 900 000,00 1 576 910,71 1 323 089,29 

  Налог на доходы физических лиц 010 
000 1 01 02000 01 0000 

110 2 900 000,00 1 576 910,71 1 323 089,29 
  Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 

000 1 01 02010 01 0000 
110 - 1 526 580,38 - 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 

000 1 01 02020 01 0000 
110 2 900 000,00 10 203,77 2 889 796,23 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 

000 1 01 02030 01 0000 
110 - 9 886,56 - 

  Налог на доходы физических лиц в 
виде фиксированных авансовых платежей 
с доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 

000 1 01 02040 01 0000 
110 - 30 240,00 - 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 
000 1 05 00000 00 0000 

000 3 762,00 3 762,00 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 
000 1 05 03000 01 0000 

110 3 762,00 3 762,00 - 

  Единый сельскохозяйственный налог 010 
000 1 05 03010 01 0000 

110 3 762,00 3 762,00 - 



 3
  Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

000 1 05 03010 01 1000 
110 3 762,00 3 762,00 - 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 
000 1 06 00000 00 0000 

000 28 800 000,00 10 033 429,51 18 766 570,49 

  Налог на имущество физических лиц 010 
000 1 06 01000 00 0000 

110 1 700 000,00 634 978,58 1 065 021,42 
  Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

000 1 06 01030 10 0000 
110 1 700 000,00 634 978,58 1 065 021,42 

  Земельный налог 010 
000 1 06 06000 00 0000 

110 27 100 000,00 9 398 450,93 17 701 549,07 

  Земельный налог с организаций 010 
000 1 06 06030 00 0000 

110 14 500 000,00 6 589 404,33 7 910 595,67 
  Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

000 1 06 06033 10 0000 
110 14 500 000,00 6 589 404,33 7 910 595,67 

  Земельный налог с физических лиц 010 
000 1 06 06040 00 0000 

110 12 600 000,00 2 809 046,60 9 790 953,40 
  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

000 1 06 06043 10 0000 
110 12 600 000,00 2 809 046,60 9 790 953,40 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 
000 1 08 00000 00 0000 

000 9 000,00 5 500,00 3 500,00 
  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 010 

000 1 08 04000 01 0000 
110 9 000,00 5 500,00 3 500,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 010 

000 1 08 04020 01 0000 
110 9 000,00 5 500,00 3 500,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 

000 1 11 00000 00 0000 
000 2 163 000,00 1 001 662,41 1 161 337,59 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 010 

000 1 11 05000 00 0000 
120 2 163 000,00 1 001 662,41 1 161 337,59 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 1 11 05020 00 0000 
120 2 000 000,00 831 939,19 1 168 060,81 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 1 11 05025 10 0000 
120 2 000 000,00 831 939,19 1 168 060,81 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 1 11 05030 00 0000 
120 163 000,00 169 723,22 -6 723,22 



 4
  Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 

000 1 11 05035 10 0000 
120 163 000,00 169 723,22 -6 723,22 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 

000 1 13 00000 00 0000 
000 100 000,00 55 734,44 44 265,56 

  Доходы от компенсации затрат 
государства 010 

000 1 13 02000 00 0000 
130 100 000,00 55 734,44 44 265,56 

  Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 010 

000 1 13 02990 00 0000 
130 100 000,00 55 734,44 44 265,56 

  Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских поселений 010 

000 1 13 02995 10 0000 
130 100 000,00 55 734,44 44 265,56 

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 010 

000 1 14 00000 00 0000 
000 2 300 000,00 - 2 300 000,00 

  Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности 010 

000 1 14 06000 00 0000 
430 2 300 000,00 - 2 300 000,00 

  Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собственность 
на которые разграничена (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 1 14 06020 00 0000 
430 2 300 000,00 - 2 300 000,00 

  Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 

000 1 14 06025 10 0000 
430 2 300 000,00 - 2 300 000,00 

  ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 

000 1 16 00000 00 0000 
000 10 000,00 1 800,00 8 200,00 

  Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов 010 

000 1 16 51000 02 0000 
140 10 000,00 1 000,00 8 200,00 

  Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за несоблюдение 
муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений 010 

000 1 16 51040 02 0000 
140 10 000,00 1 000,00 8 200,00 

  Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба 010 

000 1 16 90000 00 0000 
140 - 800,00 - 

  Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 010 

000 1 16 90050 10 0000 
140 - 800,00 - 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 
000 1 17 00000 00 0000 

000 - -7 552,97 - 

  Невыясненные поступления 010 
000 1 17 01000 00 0000 

180 - -7 552,97 - 
  Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений 010 

000 1 17 01050 10 0000 
180 - -7 552,97 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 
000 2 00 00000 00 0000 

000 2 694 510,00 1 507 510,00 1 187 000,00 
  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 2 02 00000 00 0000 
000 2 556 055,00 1 314 555,00 1 241 500,00 

  Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 010 

000 2 02 20000 00 0000 
151 2 072 000,00 1 027 200,00 1 044 800,00 

  Прочие субсидии 010 
000 2 02 29999 00 0000 

151 2 072 000,00 1 027 200,00 1 044 800,00 
  Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 010 
000 2 02 29999 10 0000 

151 2 072 000,00 1 027 200,00 1 044 800,00 

  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 010 

000 2 02 30000 00 0000 
151 174 500,00 91 800,00 82 700,00 

  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 

000 2 02 35118 00 0000 
151 174 500,00 91 800,00 82 700,00 



 5
  Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 010 

000 2 02 35118 10 0000 
151 174 500,00 91 800,00 82 700,00 

  Иные межбюджетные трансферты 010 
000 2 02 40000 00 0000 

151 309 555,00 195 555,00 114 000,00 
  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 

000 2 02 40014 00 0000 
151 124 200,00 124 200,00 - 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 010 

000 2 02 40014 10 0000 
151 124 200,00 124 200,00 - 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 010 

000 2 02 49999 00 0000 
151 185 355,00 71 355,00 114 000,00 

  Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 010 

000 2 02 49999 10 0000 
151 185 355,00 71 355,00 114 000,00 

     
000 2 02 49999 10 8044 

151 156 900,00 42 900,00 114 000,00 

     
000 2 02 49999 10 8069 

151 28 455,00 28 455,00 - 
  ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 
000 2 07 00000 00 0000 

000 138 455,00 192 955,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 

000 2 07 05000 10 0000 
180 138 455,00 192 955,00 - 

  Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 010 

000 2 07 05030 10 0000 
180 138 455,00 192 955,00 - 

 

                                              2. Расходы бюджета 
              Форма 

0503117  с.2 

            
            

 Наименование показателя Код 
строки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненн
ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 44 023 340,41 20 669 303,82 23 354 036,59 

в том числе:           
  Расходы на выплаты по оплате труда 
заместителей высшего должностного лица 
Владимирской области 200 

000 0104 78 9 00 00110 
000 1 259 805,00 607 557,18 652 247,82 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

000 0104 78 9 00 00110 
100 1 259 805,00 607 557,18 652 247,82 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0104 78 9 00 00110 
120 1 259 805,00 607 557,18 652 247,82 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

000 0104 78 9 00 00110 
121 - 483 527,16 - 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0104 78 9 00 00110 
129 - 124 030,02 - 

  Расходы на выплаты по оплате труда 
работников государственных органов 200 

000 0104 99 9 00 00110 
000 2 864 900,00 1 397 993,94 1 466 906,06 



 6
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

000 0104 99 9 00 00110 
100 2 864 900,00 1 397 993,94 1 466 906,06 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0104 99 9 00 00110 
120 2 864 900,00 1 397 993,94 1 466 906,06 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

000 0104 99 9 00 00110 
121 - 1 125 369,68 - 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0104 99 9 00 00110 
129 - 272 624,26 - 

  Межбюджетные трансферты  из бюджета  
муниципального поселения  бюджету 
муниципального района  в соответствии с 
заключенным  соглашением в рамках 
непрограммных расходов исполнительной 
власти 200 

000 0106 99 9 00 80170 
000 99 750,00 75 000,00 24 750,00 

  Межбюджетные трансферты 200 
000 0106 99 9 00 80170 

500 99 750,00 75 000,00 24 750,00 

  Иные межбюджетные трансферты 200 
000 0106 99 9 00 80170 

540 99 750,00 75 000,00 24 750,00 

   200 
000 0107 99 9 00 20370 

000 70 500,00 - 70 500,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0107 99 9 00 20370 

800 70 500,00 - 70 500,00 

  Резервные средства 200 
000 0107 99 9 00 20370 

870 70 500,00 - 70 500,00 
  Межбюджетные трансферты  из бюджета  
муниципального поселения  бюджету 
муниципального района  в соответствии с 
заключенным  соглашением в рамках 
непрограммных расходов исполнительной 
власти 200 

000 0111 99 9 00 80170 
000 475 000,00 - 475 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0111 99 9 00 80170 

800 475 000,00 - 475 000,00 

  Резервные средства 200 
000 0111 99 9 00 80170 

870 475 000,00 - 475 000,00 
  Расходы на мероприятия в области 
жилищного хозяйства в рамках 
непрограммных расходов органов 
исполнительной власти 200 

000 0113 99 9 00 20230 
000 2 316 019,00 719 757,85 1 596 261,15 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0113 99 9 00 20230 

800 2 316 019,00 719 757,85 1 596 261,15 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
000 0113 99 9 00 20230 

850 2 316 019,00 719 757,85 1 596 261,15 
  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 

000 0113 99 9 00 20230 
851 - 691 308,27 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 
000 0113 99 9 00 20230 

852 - 1 352,00 - 

  Уплата иных платежей 200 
000 0113 99 9 00 20230 

853 - 27 097,58 - 
  Выполнение других обязательств 
государства 200 

000 0113 99 9 00 21170 
000 1 231 982,00 807 013,60 424 968,40 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0113 99 9 00 21170 
200 1 227 782,00 802 911,60 424 870,40 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0113 99 9 00 21170 
240 1 227 782,00 802 911,60 424 870,40 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0113 99 9 00 21170 

244 - 802 911,60 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0113 99 9 00 21170 

800 4 200,00 4 102,00 98,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
000 0113 99 9 00 21170 

850 4 200,00 4 102,00 98,00 

  Уплата иных платежей 200 
000 0113 99 9 00 21170 

853 - 4 102,00 - 

   200 
000 0113 99 9 00 АЦ110 

000 7 440 345,00 3 141 199,91 4 299 145,09 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 200 

000 0113 99 9 00 АЦ110 
100 7 440 345,00 3 141 199,91 4 299 145,09 



 7
внебюджетными фондами 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

000 0113 99 9 00 АЦ110 
110 7 440 345,00 3 141 199,91 4 299 145,09 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 
000 0113 99 9 00 АЦ110 

111 - 2 460 924,32 - 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 

000 0113 99 9 00 АЦ110 
119 - 680 275,59 - 

   200 
000 0113 99 9 00 АЦ590 

000 1 654 799,00 622 150,39 1 032 648,61 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0113 99 9 00 АЦ590 
200 1 600 790,00 596 279,39 1 004 510,61 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0113 99 9 00 АЦ590 
240 1 600 790,00 596 279,39 1 004 510,61 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0113 99 9 00 АЦ590 

244 - 596 279,39 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0113 99 9 00 АЦ590 

800 54 009,00 25 871,00 28 138,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
000 0113 99 9 00 АЦ590 

850 54 009,00 25 871,00 28 138,00 
  Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 200 

000 0113 99 9 00 АЦ590 
851 - 2 270,00 - 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 
000 0113 99 9 00 АЦ590 

852 - 1 101,00 - 

  Уплата иных платежей 200 
000 0113 99 9 00 АЦ590 

853 - 22 500,00 - 
  Расходы на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 200 

000 0203 99 9 00 51180 
000 174 500,00 85 391,79 89 108,21 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

000 0203 99 9 00 51180 
100 169 208,00 84 044,79 85 163,21 

  Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0203 99 9 00 51180 
120 169 208,00 84 044,79 85 163,21 

  Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 

000 0203 99 9 00 51180 
121 - 63 207,82 - 

  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0203 99 9 00 51180 
129 - 20 836,97 - 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0203 99 9 00 51180 
200 5 292,00 1 347,00 3 945,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0203 99 9 00 51180 
240 5 292,00 1 347,00 3 945,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0203 99 9 00 51180 

244 - 1 347,00 - 

   200 
000 0309 13 0 02 10ПБ0 

000 172 625,51 67 622,70 105 002,81 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 02 10ПБ0 
200 172 625,51 67 622,70 105 002,81 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 02 10ПБ0 
240 172 625,51 67 622,70 105 002,81 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0309 13 0 02 10ПБ0 

244 - 67 622,70 - 

   200 
000 0309 13 0 02 20ПБ0 

000 600 000,00 375 050,00 224 950,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 02 20ПБ0 
200 600 000,00 375 050,00 224 950,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 02 20ПБ0 
240 600 000,00 375 050,00 224 950,00 



 8

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0309 13 0 02 20ПБ0 

244 - 375 050,00 - 

   200 
000 0309 13 0 02 40ПБ0 

000 70 000,00 7 500,00 62 500,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 02 40ПБ0 
200 70 000,00 7 500,00 62 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 02 40ПБ0 
240 70 000,00 7 500,00 62 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0309 13 0 02 40ПБ0 

244 - 7 500,00 - 

   200 
000 0309 13 0 02 60ПБ0 

000 127 374,49 127 374,49 - 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 02 60ПБ0 
200 127 374,49 127 374,49 - 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 02 60ПБ0 
240 127 374,49 127 374,49 - 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0309 13 0 02 60ПБ0 

244 - 127 374,49 - 

   200 
000 0309 13 0 03 10ВБ0 

000 30 000,00 26 500,00 3 500,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 03 10ВБ0 
200 30 000,00 26 500,00 3 500,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 13 0 03 10ВБ0 
240 30 000,00 26 500,00 3 500,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0309 13 0 03 10ВБ0 

244 - 26 500,00 - 
  Содержание и обслуживание 
муниципальной собственности 200 

000 0412 99 9 00 20150 
000 50 000,00 50 000,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 
000 0412 99 9 00 20150 

500 50 000,00 50 000,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 
000 0412 99 9 00 20150 

540 50 000,00 50 000,00 - 
  Расходы на мероприятия по 
землеустройству и землепользованию МО 
«Нагорное с/п" в рамках  непрограммных 
расходов  органов  исполнительной власти 200 

000 0412 99 9 02 20170 
000 50 000,00 28 898,86 21 101,14 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0412 99 9 02 20170 
200 50 000,00 28 898,86 21 101,14 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0412 99 9 02 20170 
240 50 000,00 28 898,86 21 101,14 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0412 99 9 02 20170 

244 - 28 898,86 - 
  Выплата к государственным пенсиям 
муниципальным служащим Суздальского 
района 200 

000 0501 99 9 00 20210 
000 200 000,00 111 582,38 88 417,62 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0501 99 9 00 20210 
200 200 000,00 111 582,38 88 417,62 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0501 99 9 00 20210 
240 200 000,00 111 582,38 88 417,62 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0501 99 9 00 20210 

244 - 111 582,38 - 
  Расходы на проведение торжественной 
церемонии присвоения звания "Мастер 
Земли Владимирской" 200 

000 0501 99 9 00 20240 
000 948 355,00 589 751,00 358 604,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0501 99 9 00 20240 
200 948 355,00 589 751,00 358 604,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0501 99 9 00 20240 
240 948 355,00 589 751,00 358 604,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0501 99 9 00 20240 

244 - 589 751,00 - 

   200 
000 0502 16 0 01 20ЭН0 

000 1 383 000,00 847 156,19 535 843,81 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0502 16 0 01 20ЭН0 
200 1 383 000,00 847 156,19 535 843,81 



 9
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0502 16 0 01 20ЭН0 
240 1 383 000,00 847 156,19 535 843,81 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0502 16 0 01 20ЭН0 

244 - 847 156,19 - 

   200 
000 0502 16 0 03 20ЭН0 

000 6 000 000,00 2 497 666,77 3 502 333,23 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0502 16 0 03 20ЭН0 
200 6 000 000,00 2 497 666,77 3 502 333,23 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0502 16 0 03 20ЭН0 
240 6 000 000,00 2 497 666,77 3 502 333,23 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0502 16 0 03 20ЭН0 

244 - 2 497 666,77 - 

   200 
000 0503 15 0 01 10БУ0 

000 1 200 000,00 258 475,75 941 524,25 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 01 10БУ0 
200 1 200 000,00 258 475,75 941 524,25 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 01 10БУ0 
240 1 200 000,00 258 475,75 941 524,25 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0503 15 0 01 10БУ0 

244 - 258 475,75 - 

   200 
000 0503 15 0 01 20БУ0 

000 100 000,00 75 303,00 24 697,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 01 20БУ0 
200 100 000,00 75 303,00 24 697,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 01 20БУ0 
240 100 000,00 75 303,00 24 697,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0503 15 0 01 20БУ0 

244 - 75 303,00 - 

   200 
000 0503 15 0 01 40БУ0 

000 500 000,00 261 399,00 238 601,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 01 40БУ0 
200 500 000,00 261 399,00 238 601,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 01 40БУ0 
240 500 000,00 261 399,00 238 601,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0503 15 0 01 40БУ0 

244 - 261 399,00 - 

   200 
000 0503 15 0 02 10БУ0 

000 250 000,00 97 550,00 152 450,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 02 10БУ0 
200 250 000,00 97 550,00 152 450,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 02 10БУ0 
240 250 000,00 97 550,00 152 450,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0503 15 0 02 10БУ0 

244 - 97 550,00 - 

   200 
000 0503 15 0 02 20БУ0 

000 50 000,00 - 50 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 02 20БУ0 
200 50 000,00 - 50 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 02 20БУ0 
240 50 000,00 - 50 000,00 

   200 
000 0503 15 0 02 40БУ0 

000 250 000,00 18 000,00 232 000,00 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 02 40БУ0 
200 250 000,00 18 000,00 232 000,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 15 0 02 40БУ0 
240 250 000,00 18 000,00 232 000,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0503 15 0 02 40БУ0 

244 - 18 000,00 - 

   200 
000 0503 99 9 02 20300 

000 2 423 485,41 1 909 109,73 514 375,68 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 99 9 02 20300 
200 2 423 485,41 1 909 109,73 514 375,68 



 10
  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 99 9 02 20300 
240 2 423 485,41 1 909 109,73 514 375,68 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0503 99 9 02 20300 

244 - 1 909 109,73 - 

   200 
000 0605 15 0 03 10БУ0 

000 1 500 000,00 720 397,39 779 602,61 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0605 15 0 03 10БУ0 
200 1 500 000,00 720 397,39 779 602,61 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0605 15 0 03 10БУ0 
240 1 500 000,00 720 397,39 779 602,61 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0605 15 0 03 10БУ0 

244 - 720 397,39 - 
  Субсидии бюджетному учреждению МБУ 
«КДО Нагорного с/п» в рамках 
муниципальной программы «Развитие 
культуры и спорта МО «Нагорное с/п» в 
2015-2017годах» на повышение заработной 
платы работников в соответствии с указом 
Президента РФ от 07.05.12 №597 200 

000 0801 01 0 01 70390 
000 2 072 000,00 1 027 199,33 1 044 800,67 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

000 0801 01 0 01 70390 
100 2 072 000,00 1 027 199,33 1 044 800,67 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

000 0801 01 0 01 70390 
110 2 072 000,00 1 027 199,33 1 044 800,67 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 
000 0801 01 0 01 70390 

111 - 792 754,00 - 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 

000 0801 01 0 01 70390 
119 - 234 445,33 - 

  Расходы на софинансирование 
бюджетному учреждению МБУ «КДО 
Нагорного с/п» в рамках муниципальной 
программы «Развитие культуры и спорта МО 
«Нагорное с/п» в 2015-2017годах» на 
повышение заработной платы работников в 
соответствии с указом Президента РФ от 
07.05.12 №597 200 

000 0801 01 0 01 S0390 
000 109 052,63 - 109 052,63 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

000 0801 01 0 01 S0390 
100 109 052,63 - 109 052,63 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

000 0801 01 0 01 S0390 
110 109 052,63 - 109 052,63 

   200 
000 0801 01 0 03 КД190 

000 200 000,00 48 467,10 151 532,90 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0801 01 0 03 КД190 
200 200 000,00 48 467,10 151 532,90 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0801 01 0 03 КД190 
240 200 000,00 48 467,10 151 532,90 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0801 01 0 03 КД190 

244 - 48 467,10 - 

   200 
000 0801 01 0 04 КД110 

000 3 941 904,00 1 842 649,16 2 099 254,84 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

000 0801 01 0 04 КД110 
100 3 941 904,00 1 842 649,16 2 099 254,84 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

000 0801 01 0 04 КД110 
110 3 941 904,00 1 842 649,16 2 099 254,84 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 
000 0801 01 0 04 КД110 

111 - 1 415 612,49 - 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 

000 0801 01 0 04 КД110 
119 - 427 036,67 - 



 11

   200 
000 0801 01 0 05 КД590 

000 2 929 443,37 1 563 604,49 1 365 838,88 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0801 01 0 05 КД590 
200 2 889 443,37 1 553 127,37 1 336 316,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0801 01 0 05 КД590 
240 2 889 443,37 1 553 127,37 1 336 316,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 0801 01 0 05 КД590 

244 - 1 553 127,37 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
000 0801 01 0 05 КД590 

800 40 000,00 10 477,12 29 522,88 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
000 0801 01 0 05 КД590 

850 40 000,00 10 477,12 29 522,88 

  Уплата прочих налогов, сборов 200 
000 0801 01 0 05 КД590 

852 - 746,00 - 

  Уплата иных платежей 200 
000 0801 01 0 05 КД590 

853 - 9 731,12 - 
  Ежемесячная  доплата к государственной 
пенсии лицам, ранее замещавшим 
государственные должности в органах 
государственной власти и управления в 
рамках  непрограммных расходов  органов  
исполнительной власти 200 

000 1001 99 9 00 20140 
000 288 500,00 67 666,15 220 833,85 

  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 

000 1001 99 9 00 20140 
300 288 500,00 67 666,15 220 833,85 

  Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 200 

000 1001 99 9 00 20140 
320 288 500,00 67 666,15 220 833,85 

  Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 200 

000 1001 99 9 00 20140 
321 - 67 666,15 - 

   200 
000 1003 02 0 01 20320 

000 165 000,00 165 000,00 - 

  Межбюджетные трансферты 200 
000 1003 02 0 01 20320 

500 165 000,00 165 000,00 - 

  Иные межбюджетные трансферты 200 
000 1003 02 0 01 20320 

540 165 000,00 165 000,00 - 

  Резервный фонд администрации области 200 
000 1003 99 9 00 21100 

000 25 000,00 25 000,00 - 
  Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 200 

000 1003 99 9 00 21100 
300 25 000,00 25 000,00 - 

  Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 200 

000 1003 99 9 00 21100 
310 25 000,00 25 000,00 - 

  Пособия, компенсации, меры социальной 
поддержки по публичным нормативным 
обязательствам 200 

000 1003 99 9 00 21100 
313 - 25 000,00 - 

   200 
000 1202 99 9 00 РГ110 

000 564 417,00 302 705,33 261 711,67 
  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 200 

000 1202 99 9 00 РГ110 
100 564 417,00 302 705,33 261 711,67 

  Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 200 

000 1202 99 9 00 РГ110 
110 564 417,00 302 705,33 261 711,67 

  Фонд оплаты труда учреждений 200 
000 1202 99 9 00 РГ110 

111 - 232 492,57 - 
  Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 200 

000 1202 99 9 00 РГ110 
119 - 70 212,76 - 

   200 
000 1202 99 9 00 РГ590 

000 235 583,00 101 610,34 133 972,66 
  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 1202 99 9 00 РГ590 
200 225 583,00 96 808,34 128 774,66 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 1202 99 9 00 РГ590 
240 225 583,00 96 808,34 128 774,66 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 
000 1202 99 9 00 РГ590 

244 - 96 808,34 - 

  Иные бюджетные ассигнования 200 
000 1202 99 9 00 РГ590 

800 10 000,00 4 802,00 5 198,00 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 
000 1202 99 9 00 РГ590 

850 10 000,00 4 802,00 5 198,00 

  Уплата иных платежей 200 000 1202 99 9 00 РГ590 - 4 802,00 - 



 12
853 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 450 x -5 043 068,41 -6 490 547,72 x 

 
 
 
 

     

  
Форма 0503117  

с.3 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 
            

 Наименование показателя Код 
строки 

Код источника 
финансирования дефицита 
бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета - всего 

500 x 
5 043 068,41 6 490 547,72 - 

в том числе:           
источники внутреннего финансирования 
бюджета 

520 x 
- - - 

из них:           
источники внешнего финансирования 
бюджета 

620 x 
- - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700 000 01 00 00 00 00 0000 000 5 043 068,41 6 490 547,72 - 

увеличение остатков средств, всего 
710 000 01 05 00 00 00 0000 500 

- 
-14 920 
853,58 X 

  Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

710 000 01 05 02 00 00 0000 500 
- 

-14 920 
853,58 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

710 000 01 05 02 01 00 0000 510 
- 

-14 920 
853,58 X 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

710 000 01 05 02 01 10 0000 510 
- 

-14 920 
853,58 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 - 21 411 401,30 X 
  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

720 000 01 05 02 00 00 0000 600 
- 21 411 401,30 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

720 000 01 05 02 01 00 0000 610 
- 21 411 401,30 X 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

720 000 01 05 02 01 10 0000 610 
- 21 411 401,30 X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                


